
UCHWAŁA NR XIV/151/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr LIV/398/2006 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29 marca 
2006 r. w sprawie: ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe środkami 

swarzędzkiej komunikacji autobusowej, opłat dodatkowych, określenia uprawnień do 
korzystania z bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami transportu zbiorowego, 

a także podziału linii na strefy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024r., poz. 1465 z późn. zmianami1)), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 2778 z późn. zmianami2)), 
art. 33a, art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (t.j. 
Dz. U. z 2024r., poz. 1262) oraz art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 9 maja 1996 r. o wykonywaniu 
mandatu posła i senatora (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 907), Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale nr LIV/398/2006 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29 marca 2006 r. 
w sprawie: ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe środkami swarzędzkiej komunikacji 
autobusowej, opłat dodatkowych, określenia uprawnień do korzystania z bezpłatnych i ulgowych 
przejazdów środkami transportu zbiorowego, a także podziału linii na strefy (t.j. Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2016 r., poz. 991 z późn. zmianami), wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik nr 1 do zmienianej Uchwały określający maksymalne ceny biletów 
w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności 
publicznej, którego organizatorem jest Gmina Swarzędz, otrzymuje nowe brzmienie, zgodne 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Załącznik nr 2 do zmienianej Uchwały określający wysokość opłat dodatkowych, otrzymuje 
nowe brzmienie, zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
1) Zmiany treści aktu w stosunku do tekstu jednolitego: Dz.U. z 2024r.: poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940; 
2) Zmiany treści aktu w stosunku do tekstu jednolitego: Dz. U. z 2024r. poz. 1853. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B97EB259-A1FD-48F8-AAB5-206D8961ED7A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/151/2025 

Rady Miejskiej w Swarzędzu 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIV/398/2006 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29 marca 
2006 roku 

MAKSYMALNE CENY BILETÓW W PUBLICZNYM TRANSPORCIE ZBIOROWYM 
W ZAKRESIE ZADANIA O CHARAKTERZE UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, KTÓREGO 

ORGANIZATOREM JEST GMINA SWARZĘDZ 

§ 1.  

Maksymalna cena biletu jednorazowego w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie 
zadania o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina Swarzędz, 
z uwzględnieniem podatku od towarów i usług według obowiązującej stawki, nie może 
przekroczyć 8,00 zł (słownie: osiem złotych). 

§ 2.  

Maksymalna cena biletu okresowego 30-dniowego w publicznym transporcie zbiorowym 
w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina 
Swarzędz, z uwzględnieniem podatku od towarów i usług według obowiązującej stawki, 
nie może przekroczyć 130,00 zł (słownie: sto trzydzieści złotych). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B97EB259-A1FD-48F8-AAB5-206D8961ED7A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/151/2025 

Rady Miejskiej w Swarzędzu 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

Załącznik nr 2 do Uchwały nr LIV/398/2006 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29 marca 
2006 roku 

OPŁATY DODATKOWE 

§ 1.  

Wysokość opłaty dodatkowej w zależności od jej rodzaju oraz terminu dokonania płatności 

Rodzaj opłaty dodatkowej Wysokość opłaty 
dodatkowej 

Wysokość opłaty 
dodatkowej w przypadku 
dokonania płatności w 
ciągu 10 dni roboczych 

od dnia nałożenia 
1) Za przejazd bez biletu lub bez ważnego biletu 
bądź dokumentu uprawniającego do przejazdu 
bezpłatnego 

280 zł 140 zł 

2) Za przejazd bez ważnego dokumentu 
poświadczającego uprawnienie do przejazdu 
ulgowego 

200 zł 100 zł 

3) Za zabieranie do środka transportowego rzeczy 
lub zwierząt wyłączonych z przewozu lub 
dopuszczonych do przewozu na warunkach 
szczególnych, bez zachowania tych warunków 

150 zł 150 zł 

4) Za spowodowanie zatrzymania lub zmiany trasy 
autobusu bez uzasadnionej przyczyny 

500 zł 500 zł 

§ 2.  

W przypadku, gdy pasażer w terminie 10 dni roboczych od dnia nałożenia opłaty dodatkowej 
udokumentuje w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu, ul. Rynek 1, posiadanie 
uprawnienia do przejazdu bezpłatnego lub ulgowego, albo okaże bilet okresowy imienny ważny 
w momencie przeprowadzenia kontroli, opłata dodatkowa podlega zamianie na opłatę 
manipulacyjną w wysokości 20 zł. Terminem płatności opłaty manipulacyjnej jest ostatni dzień 
upływu wskazanego 10-dniowego terminu na okazanie dokumentów lub biletu imiennego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B97EB259-A1FD-48F8-AAB5-206D8961ED7A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Proponowana w niniejszej uchwale zmiana w uchwale Nr LIV/398/2006 Rady Miejskiej 
w Swarzędzu z dnia 29 marca 2006 r. w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi 
przewozowe środkami swarzędzkiej komunikacji autobusowej, opłat dodatkowych, określenia 
uprawnień do korzystania z bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami transportu 
zbiorowego, a także podziału linii na strefy związana jest z rosnącymi kosztami 
funkcjonowania organizowanej przez Gminę Swarzędz komunikacji publicznej. 

Cennik biletów w aktualnym kształcie obowiązuje od lipca 2020 roku i po obserwowanym 
szczególnie od 2022 roku wzroście kosztów funkcjonowania komunikacji publicznej zasadna 
jest jego zmiana. W tym czasie znacząco wzrosła rekompensata wypłacana operatorowi 
publicznego transportu zbiorowego. Kształtowanie cennika biletów (nie wyższego niż ceny 
maksymalne określone przez Radę) realizowane jest w ramach kompetencji Burmistrza 
w drodze wydania odpowiedniego zarządzenia. 

Zakłada się, że po wejściu w życie niniejszej uchwały ceny biletów przyjęte zarządzeniem 
Burmistrza nie będą tożsame z cenami maksymalnymi i wzrost ceny za poszczególne 
rodzaje biletów zawierać się będzie między 16,7 a 25% dla biletów jednorazowych oraz 12,5 
a 14,5% dla biletów okresowych, przy wzroście cen maksymalnych określonych uchwałą 
odpowiednio o 33,3 (z 6 na 8 zł) i 18,2% (z 110 na 130 zł). 

Proponowana zmiana cennika biletów przy założeniu wprowadzenia cen na planowanym 
poziomie, zgodnie z szacunkami, powinna zwiększyć wpływy netto z biletów o ok. 520 tys. zł 
rocznie i w takim stopniu wpłynąć na zmniejszanie poziomu rekompensaty. 

Ponadto proponuje się zmianę wysokości niektórych rodzajów opłat dodatkowych oraz 
opłaty manipulacyjnej, a także terminu ich wpłaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B97EB259-A1FD-48F8-AAB5-206D8961ED7A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/151/2025 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIV/398/2006 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29 marca 2006 rokuMAKSYMALNE CENY BILETÓW W PUBLICZNYM TRANSPORCIE ZBIOROWYM W ZAKRESIE ZADANIA O CHARAKTERZE UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, KTÓREGO ORGANIZATOREM JEST GMINA SWARZĘDZ
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1

	Załącznik 2 - Załącznik nr 2 do Uchwały nr LIV/398/2006 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29 marca 2006 rokuOPŁATY DODATKOWE
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2

	Uzasadnienie


		2025-02-25T07:34:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




